
 
UCHWAŁA NR XXVI/175/09 

RADY GMINY W WODZISŁAWIU 
z dnia 30 czerwca 2009 roku 

 
w sprawie wyrażenia opinii w zakresie projektowanego obszaru Natura 2000 – Dolina 
Mierzawy - w granicach Gminy Wodzisław 
 
 
 

Na podstawie art. 18 ust.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. 
z 2001 roku Dz.U. nr 142, poz. 1591 ze zm.), w związku z art. 27 ust. 2 Ustawy z dnia 16 
kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody ( Dz.U. z 2004 r., nr 92, poz. 880 z późn. zm.) Rada 
Gminy w Wodzisławiu uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Opiniuje się pozytywnie w części projektowany specjalny obszar ochrony (SOO) Natura 2000 
– Dolina Mierzawy PLH26_10 w granicach Gminy Wodzisław z  przesunięciem granicy 
Natury 2000, zgodnie z załącznikiem nr 1:  

1. w miejscowości Mierzawa przesunięcie na południowy-wschód od drogi krajowej E-7 
do drogi wewnętrznej Przyłęk – Przyłęczek granicy proponowanego obszaru Natura 
2000, 

2. w miejscowości Przyłęk po południowej stronie drogi powiatowej nr 0178T relacji 
Michałów-Mierzawa-Sędziszów-Kozłów powiększenie o minimum 150 metrów strefy 
zabudowy, 

3. w miejscowościach Piotrkowice i Nawarzyce odsunięcie granicy obszaru Natura 2000 
na odległość minimum150 metrów od drogi powiatowej nr 0191T relacji Łany-
Wodzisław-Michałów, 

4. w obrębie geodezyjnym Lubcza wzdłuż drogi gminnej: Lubcza – Wola Lubecka 
odstąpienie pasa o szerokości minimum 150 metrów, 

5. w obrębie geodezyjnym Strzeszkowice, po jej południowej stronie, na odcinku wzdłuż 
drogi powiatowej 0178T, przesunąć strefę o 100m.  

 
  

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzisław. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie 
 

Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska stosownie do art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 16 
kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody ( Dz.U. nr 92 poz. 880 z późn. zm.) zwrócił się                 
o zaopiniowanie propozycji nowego specjalnego obszaru ochrony siedlisk – Dolina 
Mierzawy. Zdaniem Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska proponowany obszar 
spełnia kryteria naukowe obszaru Natura 2000, co zostało ustalone przez Wojewódzki 
Zespół Specjalistyczny powołany przez wojewodę świętokrzyskiego na wniosek Głównego 
Konserwatora Przyrody. Rząd Polski został zobligowany przez Komisję Europejską do 
uzupełnienia sieci uprzednio wyznaczonych i zaakceptowanych już obszarów naturowych             
z uwagi na zbyt małą ich powierzchnię w stosunku  do powierzchni kraju i odpowiednią  
reprezentatywność 
poszczególnych siedlisk. Propozycje nowych obszarów powstały w oparciu o prace terenowe 
przedstawicieli WZS, a następnie zweryfikowane przez Instytut Ochrony Przyrody                           
w Krakowie.                        

Przy  ustalaniu  obszarów   Natura  2000  jedynymi  czynnikami  rozpatrywanymi                      
i przemawiającymi za utworzeniem tych obszarów są kryteria naukowe, natomiast pomijane 
są aspekty gospodarcze, ekonomiczne i społeczne. 

Analizując przedłożoną dokumentację Gmina Wodzisław widzi zagrożenia                                 
i uwarunkowania dla swoich działań oraz dla społeczności związane                                                
z wprowadzeniem obszaru Natura 2000 – Dolina Mierzawy. 

Niezbędnym może okazać się wykonywanie każdorazowo oceny oddziaływania na 
środowisko, zwłaszcza, że tereny te w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy przewidziane są niejednokrotnie do inwestowania na cele turystyczno- 
rekreacyjne, co może powodować kolizję interesów z ochroną siedlisk przyrodniczych. 
Obecnie proponowany nowy obszar sieci Natura w wielu przypadkach pokrywa się                        
z terenami zurbanizowanymi lub przewidzianymi w studium uwarunkowań do 
zagospodarowania. Wyznaczenie projektowanych granic bez uwzględnienia potrzeb innych 
niż przyrodnicze, determinuje w wielu przypadkach rozwój gminy. 

 
Wobec powyższego sugerujemy przesunięcie granicy obszaru Natura 2000                               

w następujący sposób: 
 
1. W miejscowości Mierzawa o przesunięcie na południowy-wschód od drogi krajowej E-

7 do drogi wewnętrznej Przyłęk – Przyłęczek granicy proponowanego obszaru Natura 2000. 
W obszarze tym znajdują się tereny zadrzewione (niewielki obszar) oraz kompleksy użytków 
zielonych. Środowisko to jest dość znacznie zmienione po przez ingerencję człowieka. W 
latach siedemdziesiątych teren ten        w części i na znacznej powierzchni od strony 
południowej został podniesiony o ponad 1 metr poprzez nawożenie go opoką podczas robót 
przy budowie linii hutniczo - siarkowej. W obszarze tym znajdują się łąki, które są dość 
intensywnie użytkowane rolniczo. W bezpośrednim sąsiedztwie w obrębie osiedla 
mieszkaniowego znajduje się oczyszczalnia ścieków, którą zamierzamy w niedalekiej 
przyszłości rozbudować, włączając do kanalizacji miejscowość Mierzawa i Przyłęczek. 
Tereny położone od strony północnej wzdłuż drogi powiatowej nr 0178T Sędziszów – 
Michałów wyznaczone są w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy pod budownictwo jednorodzinne i letniskowe. Wyznaczając ww. 
tereny pod budownictwo intencją naszą było przeznaczenie terenów położonych wzdłuż rzeki 
i po przeciwnej stronie jako tereny rekreacyjno – letniskowe.                                                         



W obszarze tym w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy zaplanowano również budowę zbiornika wodnego do celów rekreacyjno-letniskowych.  

 
2. W miejscowości Przyłęk -po południowej stronie drogi powiatowej nr 0178T relacji 
Michałów-Mierzawa-Sędziszów-Kozłów o powiększenie o około 100-150 metrów strefy 
zabudowy. Są to obszary położone w obrębie sołectwa Przyłęk, które są obszarem 
potencjalnego rozwoju zabudowy mieszkaniowej wraz z usługami podstawowymi 
nieuciążliwymi. Wyłączenie tego niewielkiego obszaru umożliwi                                                 
w przyszłości rolnikom bezkonfliktowe tworzenie zabudowy mieszkaniowej.  
 
3. W miejscowościach Piotrkowice i Nawarzyce o odsunięcie granicy obszaru Natury 2000 
na odległość od 100 do 150 metrów od drogi powiatowej nr 0191T relacji Łany-Wodzisław-
Michałów ponieważ są to tereny przeznaczone pod zabudowę. Przesunięcie granicy ułatwi 
mieszkańcom proces inwestycyjny realizując budownictwo zagrodowe i letniskowe.  
 
4. W obrębie geodezyjnym Lubcza (wzdłuż drogi gminnej: Lubcza – Wola Lubecka) 
odstąpienie pasa o szerokości około 150 metrów, są to tereny od kilkudziesięciu lat 
użytkowane intensywnie rolniczo przez Stadninę Koni  w Michałowie. 
 
5. W obrębie geodezyjnym Strzeszkowice – ( wzdłuż drogi powiatowej 0178 T ) po jej 
południowej stronie odstąpienie pasa o szerokości 100m, gdyż strefa ta przylega bezpośrednio 
do zabudowań rolników. 

Przyjęcie proponowanego obszaru w całości do objęcia ochroną programu Natura 2000              
z uwagi na przewidywane utrudnienia w procesie inwestycyjnym, związane                                       
z wydłużeniem procedur administracyjnych oraz konieczność uzyskiwania niezbędnych 
uzgodnień z organami ochrony przyrody, a także ewentualność  w pewnych przypadkach 
całkowitego odstąpienia od realizacji zadań, opiniuje się negatywnie. Natomiast jeśli uwagi 
określone w/w punktach 1 – 4 niniejszej opinii, zostaną uwzględnione przez Generalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska, Rada Gminy w Wodzisławiu opiniuje pozytywnie 
projektowany obszar Natura 2000.  
 


